
 

 

 

 

 

DECRETO DEL SINDACO 
 

N. 19  DEL  05/12/2023 

 

 

Oggetto: GIUNTA COMUNALE - NOMINA  ASSESSORE GABRIELE DAMIANI E DELEGHE 

CONFERITE.  

 

IL SINDACO 

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti  

Locali”; 

Richiamati in particolare gli articoli 46, 47, 48, 50, 63 e 64 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Visti gli artt. 46, 47, 48 dello Statuto; 

Visto, in particolare, l’art. 48 dello Statuto che di seguito si trascrive: 

“La Giunta collabora con il Sindaco nel governo del Comune ed opera attraverso deliberazioni 

collegiali. Compie gli atti di governo che non siano riservati dalla legge al Consiglio Comunale e 

che non rientrino nelle competenze del Sindaco, così come previste dalle leggi e dallo Statuto. 

Collabora con il Sindaco nell’attuazione degli indirizzi generali del Consiglio a cui riferisce 

annualmente. L’attività della Giunta è collegiale. Il suo funzionamento è disciplinato da apposito 

regolamento.” 

 

Ricordato che gli assessori sono preposti ai vari rami dell’amministrazione comunale, 

raggruppati per settori omogenei e sono responsabili collegialmente degli atti della Giunta 

Comunale; 

 

Acquisita agli atti la documentazione relativa alle condizioni di eleggibilità e di 

compatibilità alla carica degli assessori nominandi così come previsto dalla normativa vigente in 

materia; 

 

Richiamati i commi 1 e 2 dell’art. 64 (Incompatibilità  tra consigliere comunale e 

provinciale e assessore nella rispettiva giunta) del D. lgs. n. 267/2000, a tenore dei quali: “ 1. La 

carica di assessore è incompatibile con la carica di consigliere comunale e provinciale. 2. Qualora 

un consigliere comunale o provinciale assuma la carica di assessore nella rispettiva giunta, cessa 

dalla carica di consigliere all'atto dell'accettazione della nomina, ed al suo posto subentra il primo 

dei non eletti.”  

 

D E C R E T A 

 

di nominare Assessore il Sig. Gabriele Damiani componente della  Giunta Comunale affidando allo 

stesso la delega per i servizi, le funzioni, le competenze e le attribuzioni come di seguito indicati: 

 

 

 

 



 

 

 

 

cognome e nome:  GABRIELE DAMIANI ASSESSORE  

funzioni, 

competenze,  

attribuzioni e servizi 

delegati 

 Servizi demografici e toponomastica. Semplificazione e accesso ai servizi 

comunali; trasparenza; comunicazione istituzionale. Partecipazione 

territoriale e associazionismo. 

Turismo: politiche di marketing territoriale, di comunicazione e di 

promozione turistica integrata della città e del territorio. Valorizzazione 

degli attrattori e strategie di prodotto territoriale. 

Sport: promozione delle attività di base; gestione e promozione dei servizi 

e degli impianti sportivi; grandi manifestazioni sportive. 

 

 

 

   

Il presente decreto ha  efficacia dal momento dell’accettazione, è notificato agli Assessori e al 

Presidente del Consiglio Comunale,  è pubblicato nella sezione Amministrazione Trasparente del 

sito istituzionale del Comune e comunicato al Segretario Generale ed ai Dirigenti Responsabili di 

Settore. 

  

Dello stesso sarà data formale comunicazione al Consiglio Comunale, nella prima seduta utile, ai 

sensi dell’art. 46  del TUEL. 

Di comunicare il presente atto, per opportuna conoscenza, al sig. Prefetto della Provincia di Perugia.       

 

 

Per accettazione:  

Sig. Gabriele Damiani _______________________  

 

 

Dalla Residenza Municipale lì,  05 dicembre 2023 

 

 

 

 

 IL SINDACO 

 FILIPPO MARIO STIRATI / InfoCert S.p.A. 

  

Documento sottoscritto con firma digitale 

 


